
UCHWAŁA NR XXIV/223/2016 

RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 28 lipca 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach ( Dz.U. z 2016 r. poz. 250 ), oraz art. 40 ust. 1, art. 7 ust. 1 i art.18 ust.2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ), Rada 

Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 

zamian za uiszczoną opłatę. 

§ 2 

 

1. Obowiązek uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spoczywa na 

właścicielach  nieruchomości zamieszkałych. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości określonych w § 2 ust.1, 

firma odbierze i zagospodaruje odpady komunalne wyselekcjonowane i zmieszane. 

3. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina zapewnia 

wyposażenie: 

 

1) wyposażenia gospodarstw 1 - 4 – osobowych w pojemnik na odpady komunalne 

zmieszane o pojemności 120 litrów oraz w worki służące do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych 

 

2) wyposażenia gospodarstw 5 – osobowych i powyżej, w pojemnik na odpady 

komunalne zmieszane o pojemności 240 litrów oraz w worki służące do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych  

 

3) wyposażenia i utrzymywania Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, 

 

4) odbioru odpadów wielkogabarytowych w systemie obwoźnych zbiórek tzw. 

,,wystawki” z częstotliwością nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

 

 

 

 



§ 3 

 

1. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych i selektywnie zebranych „u źródła” odbywa 

się z nieruchomości w sposób systematyczny, zapobiegający przepełnianiu się pojemników i 

worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego, z zachowaniem minimalnej 

częstotliwości: 

a) z budynków jednorodzinnych: 

 odpadów zmieszanych w miesiącach: styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, 

listopad, grudzień – raz w miesiącu 

w miesiącach: maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień – dwa razy w miesiącu 

 odpadów selektywnie zebranych ,,u źródła” – nie rzadziej niż raz w miesiącu 

 

b) z budynków wielorodzinnych w zabudowie wielokondygnacyjnej 

1) odpady zmieszane - nie rzadziej niż 4 razy w miesiącu  

2) odpady selektywnie zebrane „u źródła” - nie rzadziej niż raz w miesiącu  

 

 

2. Właściciel nieruchomości jest uprawniony do zawarcia z podmiotem odbierającym odpady 

na zlecenie Gminy, umowy dodatkowej na większą częstotliwość odbioru odpadów z jego 

nieruchomości, jeżeli jest to uzasadnione jego potrzebami – na koszt własny. 

 

§ 4 

 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów komunalnych 

wytworzonych przez jednego mieszkańca, których ilość wynosi statystycznie 240 kg w skali 

roku.  

 

§ 5 

 

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny będzie nie rzadziej niż 

dwa dni w tygodniu, w tym w sobotę. Szczegółowy czas funkcjonowania punktu będzie 

określony w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości. 

 

§ 6   

 

W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie będą odbierane odpady budowlane i rozbiórkowe. Odpady te będą 

gromadzone na terenie nieruchomości w specjalistycznych kontenerach i usuwane na zlecenie 

i koszt właściciela nieruchomości przez podmiot prowadzący GPSZO. 

 

§ 7 

 

W przypadku stwierdzenia niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości informują 

Referat Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Masłowie z siedzibą 

przy ul.  Spokojnej 2, 26-001 Masłów pisemnie, telefonicznie pod nr telefonu 41 311 00 98 

lub drogą elektroniczną go@maslow.pl w ciągu 3 dni od wystąpienia niezgodności. 

 

 



§ 8 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XXXIV/269/2013 Rady 

Gminy Masłów z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz uchwała nr LII/405/2014 

rady Gminy Masłów z dnia 25 września 2014 r. zmieniająca uchwałę nr XXXIV/269/2013 w 

sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Konieczność jej podjęcia wynika z zapisów art. 6r ust. 

3, 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ) który stanowi, że rada gminy określi, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług             

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów 

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

Podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na treść art.11 ustawy z dnia 28 listopada 

2014 r. o zmianie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2015 r., poz.87), gdyż z mocy tego przepisu 

dotychczas obowiązująca Uchwała Nr XXXIV/269/2013 Rady Gminy Masłów z dnia 29 maja 

2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy oraz uchwała nr LII/405/2014 Rady Gminy Masłów z dnia 

25 września 2014 r. zmieniająca uchwałę nr XXXIV/269/2013 w sprawie ustalenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, jako akt prawa miejscowego wydany na podstawie delegacji 

ustawowej tj. art. 6r ust. 3, 3d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach utraci 

moc. 

 

 

 

 


